Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 декабря 2024   №  6665

О внесении изменений в постановление Администрации города
Симферополя Республики Крым от 15.08.2016 № 1865 «Об утверждении
Стандартов размещения информационных и рекламных конструкций

на территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 4 части 15 статьи 19 Федерального
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О  рекламе», статьями 4, 10 Закона
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением
11-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 29.12.2014
№ 157 «Об утверждении Правил распространения наружной рекламы,
установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации
на территории муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым», решением 12-й сессии Симферопольского городского
совета I созыва от 12.02.2015 № 176 «Об утверждении Правил
благоустройства территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым», Администрация города Симферополя
Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 15.08.2016 № 1865 «Об утверждении Стандартов
размещения информационных и рекламных конструкций на территории
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым»», следующие изменения:

1.1.    В приложении:
1.1.1.  Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Размещение рекламных и информационных конструкций

на зданиях жилого назначения и зданиях торгово-офисного назначения
площадью фасада менее 1000 м2:

4.1.1. Фактическая площадь (суммарная), занимаемая
информационными и рекламными конструкциями, в зависимости от типа
рекламной зоны, может быть:

- в первой и второй рекламных зонах не более 10% от общей площади
занимаемого фасада, на который предполагается разместить конструкции,
включая площадь оконных и дверных проемов;

- в третьей рекламной зоне не более 15% от общей площади
занимаемого фасада, на который предполагается разместить конструкции,
включая площадь оконных и дверных проемов;

- требования в отношении соблюдения процентного соотношения
общей площади занимаемого фасада не распространяются на медиафасады.

4.1.2. При площади фасада до 250 м2, разрешается размещение не более
двух конструкций (одна информационная и одна рекламная,
либо две рекламные конструкции), в виде отдельных букв и знаков или
в виде объемных букв на прозрачной подложке либо без нее, над входом
в здание (помещение). В случае невозможности расположения конструкции
над входом в здание (помещение) она может быть размещена на фасаде
здания, в котором индивидуальный предприниматель, предприятие
или организация осуществляет деятельность в пределах занимаемого
помещения, справа или слева от входа в здание размером 0,40 х 1,50 м2  либо
в виде двухстороннего панель-кронштейна размерами согласно рекламного
зонирования.

4.1.3. При площади фасада до 500 м2, разрешается размещение не более
двух конструкций (одна информационная и одна рекламная, либо две
рекламные конструкции).

4.1.4. При площади фасада от 500 м2 до 1000 м2, разрешается
размещение не более шести конструкций (не более трех информационных
и трех рекламных, либо шести рекламных конструкций).

4.1.5. Установка крышных конструкций допускается на нежилых
зданиях при площади фасада свыше 150 м2.

4.1.6. В случае если здание находится в долевой собственности,
решение о месте установки и типе конструкций принимается собственниками
совместно, с учетом разрешенного к размещению количества конструкций.».

2. Департаменту внутренней политики, информации
и организационного обеспечения администрации города (Федотов А.В.)
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Симферополя Полякова С.А.

Глава администрации
города Симферополя                                                 М.С. Афанасьев